ocasião contendo o Parecer nº 703/2022  enfatizando que a Diretoria 
Jurídica se manifesta favorável à tramitação do PROJETO DE LEI Nº  
107/2022 que Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 951.060,00(novecentos 
e cinquenta e um mil e sessenta reais),  no Orçamento do Município 
de Campo Mourão, exercício financeiro de 2022 e dá outras 
providências. (TEM POR OBJETIVO  REALIZAR A READEQUAÇÃO 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,  COM A MUDANÇA DE RUBRICA,  
CUJA FINALIDADE É O PAGAMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS